
Mgr. et Mgr. Ing. Jan Tomíšek

e-government 20:10

Mikulov, 8. 9. 2020

⎜Digitální služby a bankovní identita: 
praktický příklad digitálního 
stavebního řízení



Legislativní smršť v českém eGovernmentu

16. 6. 2020 2 I

• Zákon č. 12/2020 Sb., o právu na digitální služby (ZPDS)
• Zákon č. 47/2020 Sb., kterým se mění zákon o zeměměřictví – digitalizace stavebního řízení
• Zákon č. 49/2020 Sb., kterým se mění zákon o bankách – bankovní identita
• Návrh zákona o změně zákonů související s další elektronizací postupů orgánů veřejné moci (t

zv. DEPO)

https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNBC6E7FLR
https://apps.odok.cz/veklep-detail?pid=KORNBC6E7FLR


Harmonogram ZPDS

• Katalog služeb a harmonogram digitalizace 1. 2. 2021 (vláda)

• Všechny služby digitální do 1. 2. 2025 (jednotlivé OVM)

• Pokud není úkon v katalogu, umožňuje se digitálně

=> Kompletní digitalizace klientských služeb českého eGovernmentu

3 I16. 6. 2020



Bankovní identita

16. 6. 2020 4 I

Prokázání totožnosti Přijímání eID

Práce s dokumenty Základní registry

Alternativní a jednoduchý 
způsob prokazování identity v 
online světě

Stát i soukromý sektor získají 
přístup k vysoce důvěryhodné 
identitě poskytované bankami

Banky mohou poskytovat 
navazující služby v oblasti el. 
podepisování a práce s dokumenty

Banky získají přístup k 
aktuálním datům o klientech 
ze základních registrů



NIA vs. SONIA

5 I 13

NIA SONIA

státní 
orgány

ÚSC ostatní OVM soukromé subjekty
kraje
obce

např. zdravotní 
pojišťovny

i pro ověření ze 
zákona (např. AML)

banka

16. 6. 2020



Digitalizace stavebního řízení

• Upraveno ve stávajícím stavebním zákoně, nový stavební zákon přebírá s 
minimálními úpravami

• Pilíře 
– portál stavebníka
– národní geoportál územního plánování
– evidence územních a stavebních řízení a jiných postupů → evidence stavebních postupů
– evidence elektronických dokumentací
– informační systém identifikačního čísla stavby

– informační systém stavebního řízení (pouze v NSZ)
– Informační systém digitální technické mapy (upraven v zákoně o zeměměřičství)

2. 9. 2020 6 I



2. 9. 2020 7 I



Přehled činnosti orgánů v průběhu řízení

2. 9. 2020 8 I



Závěr

• Digitalizace stavebního řízení je praktickou ukázkou digitalizace jednoho 
konkrétního souboru agend 

– taková digitalizace čeká do 5 let celou veřejnou správu
– nestačí jen postavit systém a služby, je třeba vymyslet nová pravidla (přípustné formy 

podání, …) => často bude třeba doplnit legislativu

• Důraz na klientské služby => nezbytnost důvěryhodné elektronické 
identifikace

– bankovní identita je klíčem k tomuto problému, protože je rozšířená a snadno 
použitelná

–  pro stát a samosprávu se stačí napojit na NIA

2. 9. 2020 9 I



ROWAN LEGAL

+420 224 216 212

www.rowan.legal

Děkuji za pozornost

Kliknutím na ikonu přidáte 
obrázek.

Mgr. et Mgr. Ing. Jan Tomíšek

tomisek@rowan.legal


	Snímek 1
	Legislativní smršť v českém eGovernmentu
	Harmonogram ZPDS
	Bankovní identita
	NIA vs. SONIA
	Digitalizace stavebního řízení
	Snímek 7
	Přehled činnosti orgánů v průběhu řízení
	Závěr
	Snímek 10

